
A 

B

C

POŘ. JMÉNO NOMINOVANÉHO NAVRHOVATEL A B C ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU HLAVNÍ NAVRHOVATEL

1 Bc. Ondřej Kounovský ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu Bc. Ondřeji Kounovskému za 

příkladné plnění pracovních povinností na pozici vedoucího výjezdových základen Kadaň a Vejprty. Pod jeho vedením 

došlo ke zkvalitnění spolupráce výjezdových složek a operačního střediska a patří mezi zaměstnance, kteří jsou 

zárukou spolehlivosti pro dobré fungování organizace.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

2 Bc. Radek Urban ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu Bc. Radku Urbanovi za příkladné 

plnění pracovních povinností na pozici zdravotnického záchranáře a zároveň na pozici zástupce vedoucího záchranáře 

oblastního střediska v Ústí nad Labem. Je aktivním členem vzdělávacího centra organizace, kde se aktivně podílí na 

realizaci koncepce vzdělávání zaměstnanců ZZS ÚK i členů ostatních složek IZS. Je také pověřen organizováním 

periodických metodických cvičení Rallye Ostrov.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

3 Dagmar Kováčová, DiS. ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje paní Dagmar Kováčové, DiS. za příkladné 

plnění pracovních povinností na pozici vedoucí záchranářky výjezdové základny Česká Kamenice. Patří mezi nejlépe 

hodnocené vedoucí pracovníky jednotlivých výjezdových základen ZZS ÚK. V letošním roce slaví významné profesní 

jubileum 40 let.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

4 Miroslav Láznička ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu Miroslavu Lázničkovi. Pan Láznička je 

leteckým mechanikem společnosti DSA, která spolupracuje se ZZS ÚK při zajišťování letecké záchranné služby a na 

této pozici pracuje již 26 let. Patří mezi nejlepší mechaniky svého oboru v ČR. Pan Láznička je zároveň leteckým 

záchranářem/palubním vysazovačem pro provádění speciálních záchranných prací. Dnes má na svém kontě již stovky 

výcvikových a více než 30 reálných zásahů.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

5 Luboš Dlabal ZZS ÚK x
Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu Luboši Dlabalovi za příkladné plnění 

pracovních povinností na pozici řidič záchranář. V letošním roce oslaví profesních 44 let.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

6 Mgr. Jan Trpišovský ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu Mgr. Janu Trpišovskému za příkladné 

plnění pracovních povinností na pozici řidiče záchranáře a zároveň ve funkci krizového manažera. Pod jeho vedením 

došlo k významnému rozvoji výcviku zdravotnických záchranářů a k finálnímu nastavení doporučených postupů pro 

řešení mimořádných událostí.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

7 Městská policie Bílina ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje kolektivu Městské policie Bílina. Kolektiv se 

aktivně podílí na projektu Časné defibrilace v Ústeckém kraji s názvem "Chráníme to nejcennější". Kolektiv svým 

aktivním přístupem v poskytování první pomoci a kardiopulmonální resuscitace s využitím přístroje AED 

(automatizovaný externí defibrilátor) významně přispívá k záchraně lidských životů a zvyšují šanci na přežití občanů 

svého regionu.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

8 Městská policie Litvínov ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje kolektivu Městské policie Litvínov. Kolektiv 

se aktivně podílí na projektu Časné defibrilace v Ústeckém kraji s názvem "Chráníme to nejcennější". Kolektiv svým 

aktivním přístupem v poskytování první pomoci a kardiopulmonální resuscitace s využitím přístroje AED 

(automatizovaný externí defibrilátor) významně přispívá k záchraně lidských životů a zvyšují šanci na přežití občanů 

svého regionu.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

9 Irena Špičková ZZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje paní Ireně Špičkové za příkladné plnění 

pracovních povinností na pozici zdravotnické záchranářky oblastního střediska Teplice. U pacientů je oblíbená pro svůj 

profesionální empatický přístup. Lidem pomáhá více než 40 let. V letošním roce oslaví významné životní jubileum.

Bc. Petr Bureš                                                                   

náměstek ředitele ZZS ÚK

DŮVOD NAVRŽENÍ

Nominace na udělení Záslužné medaile Ústeckého kraje

nominace za příkladné plnění pracovních povinností, dlouhodobou dobrovolnou činnost či účinnou spolupráci, kterou se nominovaný výrazně zasloužil o rozvoj 

IZS

nominace za mimořádný výkon ve službě nebo prokázání odvahy a osobní statečnosti, kterou se nominovaný významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu či 

mimořádné události

nominace za úspěšnou reprezentaci na republikové nebo mezinárodní úrovni, kterou se nominovaný významně zasloužil o propagaci složek IZS ÚK

ROK 2017

Dle Zásad pro udělování cen Ústeckého kraje (viz Čl. 2, odst. 3) byly nominace rozděleny do následujících kategorií 



10 ppor. Bc. Jaroslav Flesar HZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu ppor. Bc. Jaroslavu Flesarovi. Pan 

Flesar působí u HZS od roku 1986. Za dobu svého působení se vypracoval na funkci velitele čety, kterou vykonává s 

vynikajícími výsledky od roku 1994 dodnes. Podílel se mimo jiné na likvidaci následků ničivých povodní na území 

Litoměřicka, zasahoval při lesním požáru v okolí muničního skladu v Trávčicích, likvidoval následky povodní v Polsku, 

zasahoval při požáru v Chemickém parku v Litvínově. Jeho služba je vzorem pro ostatní kolegy.

plk. Ing. Boleslav Lang                

rada - ředitel ÚO Litoměřice                             

HZS ÚK

11 Josef Bauer, DiS. HZS ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu Josefu Bauerovi, DiS. Pan Bauer 

nastoupil k Okresní správě a útvaru sboru požární ochrany v Chomutově v roce 1989 jako hasič. Za dobu svého 

působení se vypracoval na funkci velitele požární stanice v Klášterci nad Ohří a výrazným způsobem se podílí na 

zvyšování technické i odborné úrovně jednotky. Během svého téměř třicetiletého působení se podílel na likvidaci 

bezpočetného množství mimořádných událostí. V současné době je nejdéle sloužící velitel stanice v celém HZS ÚK.

plk. Ing. Petr Klíma                     

ředitel ÚO Chomutov                                         

HZS ÚK

12 por. Mgr. Roman Wasserbauer KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu por. Mgr. Romanu Wasserbauerovi. 

Pan Wasserbauer slouží u PČR od roku 1998. Zpočátku vykonával službu na obvodním oddělení v Žatci, od roku 2001 

přešel na oddělení obecné kriminality, kde slouží dodnes. Do jeho specializace patří šetření požárů a problematiky toxi. 

V rámci územního odboru patří k nejzkušenějším a nejpracovitějším policistům. Je členem dobrovolných hasičů 

městysu Cítoliby, kde působí také jako trenér mládeže.

plk. Mgr. Vladimír Pešek         

vedoucí ÚO Louny                                               

KŘP ÚK

13 nprap. Radek Janoušek KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu nprap. Radku Janouškovi. Pan 

Janoušek s nasazením vlastního života zachránil život 19ti letému řidiči, kterého vytáhl z hořícího automobilu po vážné 

nehodě v Přístavní ulici v Ústí nad Labem. Vozidlo bylo v přední části v plamenech a uvnitř plné kouře. Vlivem dopravní 

nehody a postupujícího požáru došlo ke vzpříčení dveří řidiče, které nešly otevřít. Toto se nprap. Janouškovi podařilo 

až po několikerém trhnutí, kdy již docházelo k roztečení plastové kliky dveří. Riziko výbuchu bylo obrovské. Po chvíli se 

mu podařilo dveře uvolnit a řidiče vytáhnout. Ten se ale začal ptát po své přítelkyni, která však ve vozidle přes kouř 

nebyla vidět. Radek Janoušek se pro dívku vrátil, ale vzhledem k velkému žáru už nebylo možné dívku z hořícího auta 

vytáhnout. Krátce na to vozidlo vybouchlo. 

plk. Mgr. Jaromír Kníže        

ředitel KŘP ÚK

14 prap. Miloš Zima, DiS. KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje prap. Milošovi Zimovi, DiS. V lednu 2016 

pan Zima vyšetřoval zmizení izraelské umělkyně, která v lednu vystupovala v Severočeském divadle. Po ukončení 

vystoupení se rozloučila před divadlem s kolegy, avšak si uvědomila, že na pódiu zapomněla záznamové zařízení. Bez 

povšimnutí kolegů a ostrahy se vrátila na pódium, které již ale bylo výškově přesunuté na další představení. Toho si po 

tmě nevšimla a spadla do 5ti metrové hloubky pod pódium. Vlivem zranění a šoku však nebyla schopná si přivolat 

pomoc. Až panem Zimou striktně nařízená důkladná prohlídka divadla včetně prostor, které jsou trvale zamčené a 

správou divadla se nijak nekontrolují, dala nalézt zraněnou umělkyni. Ležela 24 hodin v prostoru, kde se nachází 

strojovna a železné vzpěry pódia, které se ovládají z jiného místa. Pokud by se policista spokojil s výpovědí svědků a 

ochrankou divadla a nenařídil intuitivně takto striktní prohlídku, jistě by pohřešovaná zemřela.

plk. Mgr. Jaromír Kníže        

ředitel KŘP ÚK

15 prap. Richard Hercík KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje prap. Richardovi Hercíkovi. Hlídka 

obvodního oddělení Litoměřice ve složení prap. Richard Hercík a nstržm. Andrea Svobodová byla na konci listopadu 

2016 vyslána na Tyršův most v Litoměřicích, kde se nacházel muž odhodlaný spáchat sebevraždu skokem z mostu. Po 

příjezdu hlídka zjistila, že muž skočil bezprostředně před tím do vody a již ho unášel silný proud. Prap. Hercík jako 

velitel hlídky rozhodl, že se pokusí vstoupit do proudu řeky a muže zachránit. Začal s ním komunikovat, aby se pokusil 

připlavat blíže. Když připlaval prap. Hercíkovi na dosah, vytáhl jej pan Hercík ze silného proudu vody na břeh a předal 

zdravotnické záchranné službě. Vše se odehrálo při teplotě vzduchu kolem 0ºC. 

plk. Mgr. Jaromír Kníže        

ředitel KŘP ÚK

16 por. Bc. Jiří Kadeřábek KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu por. Bc. Jiřímu Kadeřábkovi za 

příkladné plnění pracovních povinností. Pan Kadeřábek je dlouholetým pracovníkem operačního střediska KŘP ÚK a v 

průběhu vykonaných služeb se mnohokrát aktivně podílel na řešení mimořádných situací s nasazením a koordinací 

složek IZS. Významně tak přispěl k ochraně životů, zdraví a majetku občanů Ústeckého kraje a rozvoji spolupráci 

složek IZS.

plk. Ing. Bc. Jiří Fadler           

vedoucí operačního odboru                     

KŘP ÚK

17 nprap. Jiří Lisec KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu nprap. Jiřímu Liscovi za příkladné 

plnění pracovních povinností. Během své služby působil zejména na území okresů Teplice a Litoměřice, v současné 

době pracuje na operačním středisku KŘP ÚK. Aktivně se podílí na ochraně životů, zdraví a majetku občanů 

Ústeckého kraje, mnohdy i s nasazením a koordinací složek IZS. Vždy byl dobrým příkladem i pro ostatní policisty.

plk. Ing. Bc. Jiří Fadler           

vedoucí operačního odboru                                 

KŘP ÚK

18 kpt. Bc. Jaroslav Hotový KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu kpt. Bc. Jaroslavu Hotovému, který se 

významně zasloužil o účinné zvládnutí zásahu při řízení bezpečnostních opatření v souvislosti s nálezem nevybuchlé 

letecké pumy z 2. sv. války v Mostě. Na základě požadavku pyrotechnické služby, za součinnosti složek IZS a 

spolupráce Bezpečnostní rady města Mostu, zorganizoval pokojnou evakuaci několika městských částí města Mostu, 

kde žije cca 4000 obyvatel. Ve své dlouholeté praxi si v rámci PČR, Krajského ředitelství Ústeckého kraje, vybudoval 

jméno významného odborníka po linii prověřování a vyšetřování těch nejzávažnějších požárů, výbuchů a mimořádných 

událostí.

plk. Mgr. Jiří Volprecht              

vedoucí ÚO Most KŘP ÚK

19 kpt. Ing. Ivan Protiva KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu kpt. Ing. Ivanovi Protivovi. Pan Protiva 

zastřešuje problematiku IZS v rámci KŘP ÚK. Podílel se na projektování i výstavbě Integrovaného operačního střediska 

a nyní zastřešuje jeho bezproblémový provoz. Nechal realizovat mobilní operační středisko. S vozidlem mobilního 

monitorovacího centra zajišťuje videopřenosy do prostoru krizového štábu při mimořádných bezpečnostních opatřeních 

(např. povodně, výbuch chemického závodu v Litvínově, ochrana chemického závodu v Lovosicích, monitorování 

epicentra a práce pyrotechniků při výbuchu muničního skladu ve Vrběticích).

plk. Mgr. Jaroslav Faturik              

vedoucí odboru informačních        

a komunikačních technologií                                          

KŘP ÚK



20 prap. David Kadlec KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu prap. Davidu Kadlecovi. Pan Kadlec 

společně se svým kolegou prap. Krejčím zahlédli, jak se z komínu domu čp. 279 jiskří a šlehají plameny. Hlídka se 

pokusila vzbudit obyvatele domu, nikdo však neotvíral. Z místní znalosti věděli, že v domě bydlí žena a přes operačního 

na ni zjistili telefon. Ta však nereagovala, tak volali její matce. Ta jim sdělila, že dcera musí být doma i se svými dvěma 

dětmi. Policistům se podařilo na ženu po nějaké době dobouchat. Když je vpustila dovnitř, policisté rychle uzavřeli 

přívod vzduchu do kotle. Dále již konalo družstvo HZS Česká Kamenice a SDH Markvartice. Hlídka tak zachránila život 

majitelce a jejím dětem.

kpt. Ing. Miroslava Müllerová    

koordinátor ÚO Děčín

21 prap. Zdeněk Krejčí KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje panu prap. Zdeňku Krejčímu. Pan Krejčí 

společně se svým kolegou prap. Kadlecem zahlédli, jak se z komínu domu čp. 279 jiskří a šlehají plameny. Hlídka se 

pokusila vzbudit obyvatele domu, nikdo však neotvíral. Z místní znalosti věděli, že v domě bydlí žena a přes operačního 

na ni zjistili telefon. Ta však nereagovala, tak volali její matce. Ta jim sdělila, že dcera musí být doma i se svými dvěma 

dětmi. Policistům se podařilo na ženu po nějaké době dobouchat. Když je vpustila dovnitř, policisté rychle uzavřeli 

přívod vzduchu do kotle. Dále již konalo družstvo HZS Česká Kamenice a SDH Markvartice. Hlídka tak zachránila život 

majitelce a jejím dětem.

kpt. Ing. Miroslava Müllerová    

koordinátor ÚO Děčín

22 nstržm. David Čech KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje nstržm. Davidu Čechovi. V listopadu 2016 

přišlo na linku 158 oznámení, že z podkrovní místnosti rodinného domu v Jiříkově vychází hustý dým a jsou vidět 

plameny. Na místo byla vyslána hlídka obvodního oddělení Rumburk a oddělení hlídkové služby Varnsdorf ve složení 

prap. Jiří Kašpar, pprap. Adam Michel, nstržm. David Čech, nstržm. Lukáš Dospěl. Ještě před příjezdem hasičů obě 

hlídky prohledali rodinný dům, evakuovali starší ženu a jejího vnuka, kteří do příjezdu záchranné služby byli v péči 

policistů OHS Varnsdorf. Policisté OOP Rumburk společně se třetím obyvatelem prováděli hasební práce. Obě hlídky 

svým rychlým, rozvážným a profesionálním zásahem ochránily zdraví a život obyvatel domu.

kpt. Ing. Miroslava Müllerová    

koordinátor ÚO Děčín

23 nstržm. Lukáš Dospěl KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje nstržm. Lukáši Dospělovi. V listopadu 2016 

přišlo na linku 158 oznámení, že z podkrovní místnosti rodinného domu v Jiříkově vychází hustý dým a jsou vidět 

plameny. Na místo byla vyslána hlídka obvodního oddělení Rumburk a oddělení hlídkové služby Varnsdorf ve složení 

prap. Jiří Kašpar, pprap. Adam Michel, nstržm. David Čech, nstržm. Lukáš Dospěl. Ještě před příjezdem hasičů obě 

hlídky prohledali rodinný dům, evakuovali starší ženu a jejího vnuka, kteří do příjezdu záchranné služby byli v péči 

policistů OHS Varnsdorf. Policisté OOP Rumburk společně se třetím obyvatelem prováděli hasební práce. Obě hlídky 

svým rychlým, rozvážným a profesionálním zásahem ochránily zdraví a život obyvatel domu.

kpt. Ing. Miroslava Müllerová    

koordinátor ÚO Děčín

24 prap. Jiří Kašpar KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje prap. Jiřímu Kašparovi. V listopadu 2016 

přišlo na linku 158 oznámení, že z podkrovní místnosti rodinného domu v Jiříkově vychází hustý dým a jsou vidět 

plameny. Na místo byla vyslána hlídka obvodního oddělení Rumburk a oddělení hlídkové služby Varnsdorf ve složení 

prap. Jiří Kašpar, pprap. Adam Michel, nstržm. David Čech, nstržm. Lukáš Dospěl. Ještě před příjezdem hasičů obě 

hlídky prohledali rodinný dům, evakuovali starší ženu a jejího vnuka, kteří do příjezdu záchranné služby byli v péči 

policistů OHS Varnsdorf. Policisté OOP Rumburk společně se třetím obyvatelem prováděli hasební práce. Obě hlídky 

svým rychlým, rozvážným a profesionálním zásahem ochránily zdraví a život obyvatel domu.

kpt. Ing. Miroslava Müllerová    

koordinátor ÚO Děčín

25 pprap. Adam Michel KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje pprap. Adamu Michelovi. V listopadu 2016 

přišlo na linku 158 oznámení, že z podkrovní místnosti rodinného domu v Jiříkově vychází hustý dým a jsou vidět 

plameny. Na místo byla vyslána hlídka obvodního oddělení Rumburk a oddělení hlídkové služby Varnsdorf ve složení 

prap. Jiří Kašpar, pprap. Adam Michel, nstržm. David Čech, nstržm. Lukáš Dospěl. Ještě před příjezdem hasičů obě 

hlídky prohledali rodinný dům, evakuovali starší ženu a jejího vnuka, kteří do příjezdu záchranné služby byli v péči 

policistů OHS Varnsdorf. Policisté OOP Rumburk společně se třetím obyvatelem prováděli hasební práce. Obě hlídky 

svým rychlým, rozvážným a profesionálním zásahem ochránily zdraví a život obyvatel domu.

kpt. Ing. Miroslava Müllerová    

koordinátor ÚO Děčín

26 npor. Ing. Lukáš Polan KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje npor. Ing. Lukáši Polanovi za příkladné 

plnění pracovních povinností. Výrazně přispěl osobní iniciativou a nasazením k zajištění nezbytných opatření 

souvisejících se zprovozněním úseku dálnice D8-Bílinka-Řehlovice. Zvládnutí tohoto mimořádného úkolu vytvořilo 

nezbytný předpoklad pro bezpečné uvedení do provozu úseku dálnice.

plk. Jiří Ušák                                           

vedoucí odboru služby dopravní 

policie KŘP ÚK

27 prap. Jan Jíra KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje prap. Janu Jírovi za příkladné plnění 

pracovních povinností. Výrazně přispěl osobní iniciativou a nasazením k zajištění nezbytných opatření souvisejících se 

zprovozněním úseku dálnice D8-Bílinka-Řehlovice. Zvládnutí tohoto mimořádného úkolu vytvořilo nezbytný předpoklad 

pro bezpečné uvedení do provozu úseku dálnice.

plk. Jiří Ušák                                           

vedoucí odboru služby dopravní 

policie KŘP ÚK

28 prap. Jiří Hušák KŘP ÚK x

Zastupitelstvo Ústeckého kraje uděluje Záslužnou medaili Ústeckého kraje prap. Jiřímu Hušákovi za příkladné plnění 

pracovních povinností. Výrazně přispěl osobní iniciativou a nasazením k zajištění nezbytných opatření souvisejících se 

zprovozněním úseku dálnice D8-Bílinka-Řehlovice. Zvládnutí tohoto mimořádného úkolu vytvořilo nezbytný předpoklad 

pro bezpečné uvedení do provozu úseku dálnice.

plk. Jiří Ušák                                           

vedoucí odboru služby dopravní 

policie KŘP ÚK

Seznam zkratek:

IZS Integrovaný záchranný systém

HZS ÚK Hasičský záchranný 
KŘP ÚK Krajské ředitelství 

OHS Oddělení hlídkové služby

OOP Obvodní oddělení policie

SDH Sbor dobrovolných hasičů

ÚO Územní odbor
ZZS ÚK Zdravotnická 


